
通所保護者の皆様へ                         
2022(令和 4)年 1 ⽉ 24 ⽇ 

久⼭療育園重症児者医療療育センター 
センター⻑ 岩永 知秋 

 
 

職員の新型コロナウイルス感染による休業について(第 3 報) 
 
拝啓 

平素より格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
この度、1/18(⽕)にコロナウイルス感染陽性が判明した久⼭療育園職員(事

務職員)1 名について、保健所に報告・協議の結果、「園内に濃厚接触者なし」
との判断となりました。 

並⾏して 1/19(⽔)・20(⽊)に全職員を対象にした PCR 検査を実施致しまし
た。1/23(⽇)午後に、通所職員 1 名の陽性が判明しました。現在、粕屋保健所
に報告の上、確定診断を進めています。園内感染対策委員会としましても、濃
厚接触者の確認を進めていますが、当該職員は出勤時、感染対策をして勤務し
ており、加えて 1/18(⽕)より勤務しておらず、現在のところ、園内に濃厚接触
者に該当する職員・利⽤者はいないと判断しています。(正式には保健所の判断
となります。) また 1/18(⽕)陽性判明の職員との間で感染の関連はないもの
と考えます。 

以上の対処により、現在、園内の感染状況を確認中です。安全が確認され次
第、速やかに皆さまにご連絡する予定です。 

皆さまには多⼤なご⼼配とご迷惑をおかけしております。感染拡⼤防⽌に全
⼒で取り組んでおりますのでご理解、ご協⼒をお願い致します。 

時節柄、皆さま、くれぐれもお⾝体をご⾃愛下さいますように。 
皆さまの健康が守られますことをお祈り申し上げます。 

敬具 
 

 
      


